
 

 

 

 

 

Расписание учебно-тренировочных занятий 

для школьников по подготовке 

к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году по Труду (технологии) 

 
Для участия в учебно-тренировочных занятиях обучающимся необходимо заполнить форму 

заявки по ссылке: https://forms.yandex.ru/u/68ef3366493639c66d96e7c6/ 

 

Контактное лицо: Чупин Дмитрий Юрьевич, э/п: ifmitotech@mail.ru, тел.: 89059666399 

 

Заполняя форму, Вы автоматически даете согласие на обработку персональных данных 

 
Дата Время 

 

Ссылка на онлайн-

подключение 
Тема занятий Данные преподавателя 

31.10. 

2025 
15.15-

16.15 

 

https://vk.com/call/join/Z-

WMOyAlfc4DBiylNbaus0d

4ia75UK6xWLeJMVxZ020 

Особенности организации и 

проведения Муниципального 
этапа ВсОШ по труду 

(технологии) в 2025-2026 уч. 

году 

Чупин  

Дмитрий Юрьевич,  
кандидат педагогических наук, 

доцент кафедры физики, 

техники и технологического 
образования ФГБОУ ВО 

«НГПУ» 

31.10. 

2025 
16.30-

18.30 
https://vk.com/call/join/Z-

WMOyAlfc4DBiylNbaus0d

4ia75UK6xWLeJMVxZ020 

Особенности содержания и 

оформления разделов 
пояснительной записки проекта 

и подготовки к его презентации 

Чупин  

Дмитрий Юрьевич,  
кандидат педагогических наук, 

доцент кафедры физики, 

техники и технологического 
образования ФГБОУ ВО 

«НГПУ» 

05.11. 

2025 

14.30-

15.30 
https://vk.com/call/join/Z-

WMOyAlfc4DBiylNbaus0

d4ia75UK6xWLeJMVxZ0

20 

Организация и проведение 

практической работы по 3Д-
моделированию и печати; 

работы на лазерно-

гравировальном станке 

Мыльев  

Григорий Петрович,  
ассистент кафедры физики, 

техники и технологического 

образования ФГБОУ ВО 
«НГПУ» 

07.11. 

2025 

14.30-

15.30 
https://vk.com/call/join/Z-

WMOyAlfc4DBiylNbaus0

d4ia75UK6xWLeJMVxZ0

20 

Организация и проведение 

практической работы по 

программированию полетного 
задания БПЛА 

Малков  

Александр Владимирович, 
директор технопарка 

универсальных 

педагогических компетенций 

им. Ю. В. Кондратюка ФГБОУ 
ВО «НГПУ» 

07.11. 

2025 

15.45-

17.45 

 

https://vk.com/call/join/Z-

WMOyAlfc4DBiylNbaus0

d4ia75UK6xWLeJMVxZ0

20 

Обзор типовых заданий по 

содержательным разделам 

теоретического тура МЭ ВсОШ 
по труду (технологии) 

Чупин  

Дмитрий Юрьевич,  

кандидат педагогических наук, 
доцент кафедры физики, 

техники и технологического 

образования ФГБОУ ВО 
«НГПУ» 
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08.11. 

2025 
10.00-

11.00 
https://vk.com/call/join/Z-

WMOyAlfc4DBiylNbaus0d

4ia75UK6xWLeJMVxZ020 

Организация и проведение 

практических работ по дерево- 
и металлообработке 

Петров  

Андрей Николаевич,  
старший преподаватель 

кафедры физики, техники и 

технологического образования 

ФГБОУ ВО «НГПУ» 

08.11. 

2025 
11.10-

13.10 
https://vk.com/call/join/Z-

WMOyAlfc4DBiylNbaus0d

4ia75UK6xWLeJMVxZ020 

Анализ типовых ошибок 

участников ВсОШ по труду 

(технологии) 2024-25 учебного 
года при выполнении 

комплексной практической 

работы по моделированию 

швейного изделия и 
изготовлению его узла или 

фрагмента. 

Скороход  

Ольга Александровна, 

 член жюри Регионального 
этапа ВсОШ по технологии 

Афонина Татьяна Григорьевна, 

член жюри Регионального этапа 

ВсОШ по труду (технологии) 
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